
-

Decreto Rep. Prot. n. 

Anno 2021 Tit. VII Cl. 1 Fasc. 

OGGETTO: Costituzione delle commissioni giudicatrici della procedura selettiva 2021RUAPON – REACT 
EU –  Finanziamento  PON “Ricerca  e  Innovazione”  2014-2020 per  l’assunzione  di  n.  68 
ricercatori a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, 
comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240. 

LA RETTRICE

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;
Visto il  vigente  Regolamento per l'assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'articolo 24 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240;
Richiamata  la  delibera adottata dal  Consiglio di  Amministrazione nell'adunanza del 28 settembre 2021, 
relativa alla copertura finanziaria della terza annualità dei contratti di ricercatore, ad integrazione delle risorse 
di cui al DM 1062/2021;
Richiamato il Decreto Rettorale Rep. n. 3504 del 7 ottobre 2021 relativo all’assegnazione ai dipartimenti di 
69 posizioni di RTDA – di cui 68 nuove posizioni di ricercatore e 1 proroga di un contratto in essere di  
ricercatore - da sottoporre alla richiesta del finanziamento ministeriale; 
Considerata  la  necessità  di  semplificare  le  procedure  di  reclutamento  per  tali  posizioni  rendendole 
compatibili con la tempistica ministeriale per la presentazione della documentazione richiesta per la verifica 
di ammissibilità;
Richiamata la delibera adottata dal Senato Accademico nell’adunanza del 12 ottobre 2021 con quale è stato 
dato parere positivo al documento che disciplina il processo di reclutamento di queste posizioni – riducendo i  
tempi,  semplificando  modalità  e  regole  procedimentali  per  la  selezione  di  tali  ricercatori  –  e  risponde 
all’interesse pubblico di assumere tutti i 69 ricercatori consentiti dall’assegnazione all’Ateneo delle risorse sui 
fondi PON “Ricerca e Innovazione 2014-2020”;
Richiamato il  Decreto  Rettorale  Rep.  n.  3601  del  13  ottobre  2021  con  il  quale  è  stato  approvato  il  
documento “Disposizioni  per l’attuazione delle  selezioni  per  l’assunzione dei ricercatori  ai  sensi  della  L. 
240/2010 art 24 co. 3 lett. a) con cofinanziamento su DM 1062 del 10/08/2021 (PON “Ricerca e Innovazione” 
2014-2020)” che disciplina la semplificazione delle procedure di reclutamento degli RTDA in oggetto;
Visto il Decreto Rettorale n. 3631 del 14 ottobre 2021, con cui è stato emanato il bando per le procedure 
selettive per l’assunzione di n. 68 ricercatori a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 – 2021RUAPON – REACT EU – 
Finanziamento PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020;
Visto l’avviso nella G.U., IV serie speciale, n. 80 del 8 ottobre 2021 relativo alla pubblicazione sul sito web 
dell’Ateneo in data 15 ottobre 2021 del bando di cui al punto precedente;
Premesso  che  i  Dipartimenti  interessati  hanno proposto  le  nomine  delle  commissioni  giudicatrici  delle 
procedure selettive in oggetto;
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo e alle “Disposizioni per l’attuazione delle selezioni per l’assunzione dei ricercatori 





AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

ai sensi  della L.  240/2010 art  24 co.  3 lett.  a) con cofinanziamento su DM 1062 del 10/08/2021 (PON  
“Ricerca e Innovazione” 2014-2020)”;

DECRETA
1. di nominare le seguenti commissioni giudicatrici della procedura selettiva 2021RUAPON – REACT EU – 
Finanziamento  PON “Ricerca  e  Innovazione”  2014-2020  per  l’assunzione  di  n.  68  ricercatori  a  tempo 
determinato, con regime di impegno a tempo pieno ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240:

Allegato 1 - Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente – DAFNAE, 
Decreto del Direttore del 21 ottobre 2021 – progetto “Analisi genomica di specie orto-floricole e 
ornamentali per lo sviluppo di varietà a basso impatto ambientale e il ripristino della biodiversità 
urbana  (UR-BIO)”  -  settore  concorsuale  07/E1  –  CHIMICA  AGRARIA,  GENETICA  AGRARIA  E 
PEDOLOGIA (profilo: settore scientifico disciplinare AGR/07 – GENETICA AGRARIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Barcaccia Gianni I fascia - Università degli Studi di 

Padova
07/E1

Prof. Porceddu Andrea I fascia - Università degli Studi di 
Sassari

07/E1

Prof.ssa Zenoni Sara II fascia - Università degli Studi di 
Verona

07/E1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Mazzucato Andrea II  fascia  -  Università  degli  Studi 

della Tuscia
07/E1

Allegato 2 - Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente – DAFNAE, 
Decreto del Direttore del 21 ottobre 2021 – progetto “Impronta ecologica dei sistemi zootecnici: 
quantificazione, relazioni con altri indicatori di sostenibilità e strategie di miglioramento - LIVE-
GREEN:  Transition  towards  GREENing  for  LIVEstock  farming  systems”  -  settore  concorsuale 
07/G1  –  SCIENZE  E  TECNOLOGIE  ANIMALI  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  AGR/19  – 
ZOOTECNIA SPECIALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Schiavon Stefano I fascia - Università degli Studi di 

Padova
07/G1

Prof. Cecchinato Alessio II fascia - Università degli Studi di 
Padova

07/G1

Prof.ssa Sandrucci Anna Alfea I fascia - Università degli Studi di 
Milano

07/G1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Mattiello Silvana II fascia - Università degli Studi di 

Milano
07/G1

Prof. Tamburini Alberto I fascia - Università degli Studi di 
Milano

07/G1

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Allegato 3 - Dipartimento di Beni Culturali: Archeologia, Storia dell'Arte, del Cinema e della Musica 
– DBC, Decreto del Direttore del 21 ottobre 2021 – progetto “SU.RE-EU: SUstainable REstoration of  
Environment  and  Urban  centers”  -  settore  concorsuale  08/E2  –  RESTAURO  E  STORIA 
DELL’ARCHITETTURA (profilo: settore scientifico disciplinare ICAR/19 – RESTAURO)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Carocci Caterina Felicita I fascia – Università degli Studi di 

Catania
08/E2

Prof.ssa Esposito Daniela I fascia - Università di Roma “La 
Sapienza”

08/E2

Prof. Mirabella Roberti Giulio I fascia – Università degli Studi di 
Bergamo

08/E2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Lombardini Nora II fascia – Politecnico di Milano 08/E2
Prof. Zaggia Stefano I fascia - Università degli Studi di 

Padova
08/E2

Allegato 4 - Dipartimento di Beni Culturali: Archeologia, Storia dell'Arte, del Cinema e della Musica 
-  DBC  Decreto  del  Direttore  del  21  ottobre  2021  –  progetto  “CoDES.  Da  Colombo  a  Darwin: 
Ecosistemi  Sonori  e  codici  musicali  nei  racconti  di  viaggio”  –  settore  concorsuale  10/C1  - 
TEATRO,  MUSICA,  CINEMA,  TELEVISIONE  E  MEDIA  AUDIOVISIVI  (profilo:  settore  scientifico 
disciplinare L-ART/07 - MUSICOLOGIA E STORIA DELLA MUSICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Castaldo Daniela II fascia – Università del Salento 10/C1
Prof. Giuriati Giovanni I fascia – Università di Roma “La 

Sapienza”
10/C1

Prof.ssa Restani Donatella I fascia -  Alma Mater Studiorum 
Università di Bologna

10/C1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Pasticci Susanna II fascia - Università degli Studi di 

Cassino e del Lazio Meridionale
10/C1

Prof. Tibaldi Rodobaldo II  fascia – Università degli  Studi 
di Pavia

10/C1

Allegato 5 - Dipartimento di Beni Culturali: Archeologia, Storia dell'Arte, del Cinema e della Musica 
– DBC,  Decreto del  Direttore del  21 ottobre  2021 – progetto  “BUILDing sustainABILITY in the 
Ancient  World.  Sviluppo   urbano,  sfruttamento  del  territorio  e  conservazione  dell’ecosistema 
(BUILDABILITY)”  –  settore  concorsuale  10/A1  –  ARCHEOLOGIA  (profilo:  settore  scientifico 
disciplinare L-ANT/07 - ARCHEOLOGIA CLASSICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Bonetto Jacopo I fascia – Università degli Studi di 

Padova
10/A1

Prof.ssa Busana Maria Stella II fascia - Università degli Studi di 
Padova

10/A1

Prof.ssa Salvadori Monica I fascia - Università degli Studi di 
Padova

10/A1

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Basso Patrizia I fascia - Università degli Studi di 

Verona
10/A1

Prof.ssa Govi Elisabetta I fascia -  Alma Mater Studiorum 
Università di Bologna

10/A1

Allegato 6 - Dipartimento di Biologia – DiBio, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 15 ottobre 
2021 – progetto “Developing NATure-based Solutions for removal of Excess nutrients and carbon 
storage  Along urban  waterfronts  (NATSEA)”  –  settore  concorsuale  05/C1  ECOLOGIA (profilo: 
settore scientifico disciplinare BIO/07 – ECOLOGIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Airoldi Laura I fascia – Università degli Studi di 

Padova
05/C1

Prof.ssa Fraschetti Simonetta I fascia – Università degli Studi di 
Napoli “Federico II”

05/C1

Prof. Zane Lorenzo I fascia - Università degli Studi di 
Padova

05/C1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Congiu Leonardo II fascia - Università degli Studi di 

Padova
05/C1

Prof. Rubolini Diego II  fascia – Università degli  Studi 
di Milano

05/C1

Allegato 7 - Dipartimento di Biologia - DiBio, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 15 ottobre 
2021  -  progetto  “Social-Ecological  Feebacks  Influencing  the  Evolution  of  Northern  Adriatic 
Fisheries Over Time and Space (EVOLVING FISHERIES)”, settore concorsuale  05/C1 ECOLOGIA 
(profilo: settore scientifico disciplinare BIO/07 – ECOLOGIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Airoldi Laura I fascia – Università degli Studi di 

Padova
05/C1

Prof.ssa Fraschetti Simonetta I fascia – Università degli Studi di 
Napoli “Federico II”

05/C1

Prof. Zane Lorenzo I fascia - Università degli Studi di 
Padova

05/C1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Congiu Leonardo II fascia - Università degli Studi di 

Padova
05/C1

Prof. Rubolini Diego II  fascia – Università degli  Studi 
di Milano

05/C1

Allegato 8 - Dipartimento di Biologia - DiBio, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 15 ottobre 
2021  -  progetto  “COMPOST,  MICROORGANISMS  AND  PLANTS:  STIMULATING  A  NATURAL 
DIALOGUE FOR A SUSTAINABLE FUTURE Running title: COMPOST for HEalthy Plants. Acronym: 
COMPOSTHEP”, settore concorsuale 05/A1 – BOTANICA (profilo: settore scientifico disciplinare 
BIO/01 - BOTANICA GENERALE)

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Baldan Barbara I fascia - Università degli Studi di 

Padova
05/A1

Prof. Genre Andrea II  fascia – Università degli  Studi 
di Torino

05/A1

Prof.ssa Guzzo Flavia II  fascia – Università degli  Studi 
di Verona

05/A1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Lenucci Marcello Salvatore II fascia – Università del Salento 05/A1
Prof.ssa Canini Antonella I fascia – Università di Roma “Tor 

Vergata”
05/A1

Allegato 9 - Dipartimento di Biomedicina comparata e alimentazione – BCA, Delibera del Consiglio 
di  Dipartimento  del  18  ottobre  2021  -  progetto  “Strategie  per  la  mitigazione  dei  Cambiamenti 
cLimatici  su molluschi bIvalvi  di  interesse coMmerciAle -  CLIMA”,  settore concorsuale  05/B1 - 
ZOOLOGIA E ANTROPOLOGIA (profilo: settore scientifico disciplinare BIO/05 - ZOOLOGIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Mazzoldi Carlotta II fascia - Università degli Studi di 

Padova
05/B2

Prof. Negrisolo Enrico II fascia - Università degli Studi di 
Padova

05/B1

Prof. Patarnello Tomaso I fascia - Università degli Studi di 
Padova

05/B1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Ballarin Loriano II fascia - Università degli Studi di 

Padova
05/B1

Prof. Fusco Giuseppe II fascia - Università degli Studi di 
Padova

05/B1

Allegato 10 - Dipartimento di Biomedicina comparata e alimentazione - BCA, Delibera del Consiglio 
di Dipartimento del 18 ottobre 2021 - progetto “Magnetic nanocomposite for Targeted Delivery of 
Therapeutic  DNA  Stransd  and  MRI  –  MaNTaD”,  settore  concorsuale  05/E1-  BIOCHIMICA 
GENERALE (profilo: settore scientifico disciplinare BIO/10 – BIOCHIMICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Calì Tito II fascia - Università degli Studi di 

Padova
05/E1

Prof.ssa Rigobello Maria Pia II fascia - Università degli Studi di 
Padova

05/E1

Prof. Vianello Fabio II fascia - Università degli Studi di 
Padova

05/E1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Fariselli Piero I fascia dell’Università degli Studi 

di Torino
05/E1

Prof. Steiner Roberto I fascia - Università degli Studi di 
Padova

05/E1

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Allegato 11 - Dipartimento di Biomedicina comparata e alimentazione - BCA, Delibera del Consiglio 
di Dipartimento del 18 ottobre 2021 - progetto “Verso l’acquacoltura green: la selezione genetica a 
supporto del miglioramento della sostenibilità ambientale ed economica dell’allevamento ittico - 
AquaGREEN”, settore concorsuale 07/G1 – SCIENZE E TECNOLOGIE ANIMALI (profilo: settore 
scientifico disciplinare AGR/17 – ZOOTECNIA GENERALE E MIGLIORAMENTO GENETICO)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Carnier Paolo I fascia - Università degli Studi di 

Padova
07/G1

Prof. Fontanesi Luca I fascia -  Alma Mater Studiorum 
Università di Bologna

07/G1

Prof. Sturaro Enrico I fascia - Università degli Studi di 
Padova

07/G1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Gallo Luigi I fascia - Università degli Studi di 

Padova
07/G1

Prof. Mantovani Roberto I fascia - Università degli Studi di 
Padova

07/G1

Allegato 12 - Dipartimento di Diritto Privato e Critica del Diritto – DPCD, Decreto del Direttore del  
22 ottobre 2021 – progetto “L'impresa sostenibile: forme societarie e modelli statutari, effettività e 
disclosure (So2)”, settore concorsuale 12/B1 - DIRITTO COMMERCIALE (profilo: settore scientifico 
disciplinare IUS/04 - DIRITTO COMMERCIALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Cian Marco I fascia - Università degli Studi di 

Padova
12/B1

Prof.ssa Martina Giuliana I fascia – Università Ca’ Foscari 
Venezia

12/B1

Prof. Schurr Francesco Armando Professor - Università di Innsbruck
MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa  Martinez  Nadal  Apol 
lonia

Catedratica - Universidad de Las Islas Baleares

Prof. Campobasso Mario I  fascia  –  Università  degli  Studi 
della Campania “Luigi Vanvitelli”

12/B1

Allegato 13 - Dipartimento di Filosofia, Sociologia, Pedagogia e Psicologia Applicata – FISPPA, 
Delibera del Consiglio di Dipartimento del 21 ottobre 2021 – progetto “Brain-Computer Interface ed 
etica: comunicazione, salute e neuroprivacy”, settore concorsuale 11/C3 – FILOSOFIA MORALE 
(profilo: settore scientifico disciplinare M-FIL/03 – FILOSOFIA MORALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Aguti Andrea I fascia – Università degli Studi di 

Urbino “Carlo Bo”
11/C3

Prof. Grandi Giovanni II  fascia – Università degli  Studi 
di Trieste

11/C3

Prof.ssa Neri Veronica II fascia – Università di Pisa 11/C3
MEMBRI SUPPLENTI

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Prof. Miano Francesco I fascia – Università degli Studi di 
Roma “Tor Vergata”

11/C3

Prof. Turolbo Fabrizio I fascia – Università Ca’ Foscari 
Venezia

11/C3

Allegato 14 - Dipartimento di Filosofia, Sociologia, Pedagogia e Psicologia Applicata -  FISPPA, 
Delibera  del  Consiglio  di  Dipartimento  del  21  ottobre  2021  –  progetto  “SISMA:  Sostenibilità 
ambientale e innovazione sociale: un approccio multidimensionale per il miglioramento dei sistemi 
di mobilità urbana”, settore concorsuale 14/D1 – SOCIOLOGIA DEI PROCESSI ECONOMICI, DEL 
LAVORO, DELL’AMBIENTE E DEL TERRITORIO (profilo: settore scientifico disciplinare SPS/09 - 
SOCIOLOGIA DEI PROCESSI ECONOMICI E DEL LAVORO)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Bergamaschi Maurizio I fascia -  Alma Mater Studiorum 

Università di Bologna
14/D1

Prof. Sacchetto Devi II fascia - Università degli Studi di 
Padova

14/D1

Prof. Salento Angelo II fascia – Università del Salento 14/D1
MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Fullin Giovanna II  fascia – Università degli  Studi 

Milano - Bicocca
14/D1

Prof. Rizza Roberto I fascia -  Alma Mater Studiorum 
Università di Bologna

14/D1

Allegato 15 - Dipartimento di Filosofia, Sociologia, Pedagogia e Psicologia Applicata -  FISPPA, 
Delibera  del  Consiglio  di  Dipartimento  del  21  ottobre  2021  –  progetto  “Renewable  Energy  - 
TRansition  Advancement  through   Conflict  for  Knowledge  Integration  and  learniNG  (RE-
TRACKING)”,  settore  concorsuale  11/E3  –  PSICOLOGIA  SOCIALE,  DEL  LAVORO  E  DELLE 
ORGANIZZAZIONI (profilo: settore scientifico disciplinare M-PSI/05 - PSICOLOGIA SOCIALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Alby Francesca II fascia - Università di Roma “La 

Sapienza”
11/E3

Prof. Bobbio Andrea II fascia - Università degli Studi di 
Padova

11/E3

Prof. Carrus Giuseppe I  fascia  –  Università  degli  Studi 
Roma Tre

11/E3

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Fornara Ferdinando I fascia – Università degli Studi di 

Cagliari
11/E3

Prof. Passini Stefano II fascia - Alma Mater Studiorum 
Università di Bologna

11/E3

Allegato 16 - Dipartimento di Fisica e Astronomia "Galileo Galilei" – DFA, Delibera del Consiglio di  
Dipartimento  del  19  ottobre  2021  –  progetto  “Nanostructured  BETAvoltaic  battery  for  Space, 
Medicine And RemoTe sensing applications – BETASMART”, settore concorsuale 02/D1 - FISICA 
APPLICATA, DIDATTICA E STORIA DELLA FISICA (profilo: settore scientifico disciplinare FIS/07 – 

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

FISICA APPLICATA (A BENI CULTURALI, AMBIENTALI, BIOLOGIA E MEDICINA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Carpinelli Massimo I fascia - Università degli Studi di 

Sassari
02/D1

Prof. Lucarelli Franco II fascia - Università degli Studi di 
Firenze

02/D1

Prof. Orecchini Andrea II fascia - Università degli Studi di 
Perugia

02/D1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Lattanzi Gianluca II fascia - Università degli Studi di 

Trento
02/D1

Allegato 17 - Dipartimento di Fisica e Astronomia "Galileo Galilei" – DFA, Delibera del Consiglio di  
Dipartimento del 19 ottobre 2021 – progetto “Realizzazione di un sistema di COntrollo remoto per il  
COmputer  QuantisticO  padovano  –  COCOQO”,  settore  concorsuale  02/B2  -  FISICA  TEORICA 
DELLA MATERIA (profilo: settore scientifico disciplinare FIS/03 – FISICA DELLA MATERIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Citro Roberta II  fascia – Università degli  Studi 

di Salerno
02/B2

Prof. Montangero Simone I fascia - Università degli Studi di 
Padova

02/B2

Prof. Salasnich Luca I fascia - Università degli Studi di 
Padova

02/B2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Dell’Anna Luca II fascia - Università degli Studi di 

Padova
02/B2

Allegato 18 - Dipartimento di Fisica e Astronomia "Galileo Galilei" – DFA, Delibera del Consiglio di  
Dipartimento del 19 ottobre 2021 – progetto “Functionalized NANOstructured thin films for Solar 
Energy  Conversion  by  water  splitting  (NANOSEC)”,  settore  concorsuale  02/B1  -  FISICA 
SPERIMENTALE DELLA MATERIA (profilo: settore scientifico disciplinare FIS/03 – FISICA DELLA 
MATERIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Mattei Giovanni I fascia - Università degli Studi di 

Padova
02/B1

Prof.ssa Maurizio Chiara II fascia - Università degli Studi di 
Padova

02/B1

Prof.  Pierno  Matteo  Ambrogio 
Paolo

II fascia - Università degli Studi di 
Padova

02/B1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Mistura Giampaolo I fascia - Università degli Studi di 

Padova
02/B1

Prof. Patelli Alessandro II fascia - Università degli Studi di 
Padova

02/B1

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Allegato 19 - Dipartimento di Fisica e Astronomia "Galileo Galilei" – DFA, Delibera del Consiglio di  
Dipartimento del 19 ottobre 2021 – progetto “Realizzazione di un dispositivo microfluidico per la 
misura della  VIscosità  di  GAs naturali  e da fonti  rinNOVabili  (VIGANOV)”,  settore concorsuale 
02/B1 - FISICA SPERIMENTALE DELLA MATERIA (profilo: settore scientifico disciplinare FIS/03 – 
FISICA DELLA MATERIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Maurizio Chiara II fascia - Università degli Studi di 

Padova
02/B1

Prof. Patelli Alessandro II fascia - Università degli Studi di 
Padova

02/B1

Prof.ssa Sada Cinzia I fascia - Università degli Studi di 
Padova

02/B1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Mattei Giovanni I fascia - Università degli Studi di 

Padova
02/B1

Prof. Mistura Giampaolo I fascia - Università degli Studi di 
Padova

02/B1

Allegato 20 - Dipartimento di Geoscienze, Decreto del Direttore del  19 ottobre 2021 – progetto 
“ICORWEG  –  Increasing  community  resilience  to  weather-related  ground  instability”,  settore 
concorsuale 04/A3 - GEOLOGIA APPLICATA, GEOGRAFIA FISICA E GEOMORFOLOGIA (profilo: 
settore scientifico disciplinare GEO/05 - GEOLOGIA APPLICATA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Catani Filippo I fascia - Università degli Studi di 

Padova
04/A3

Prof. Fabbri Paolo II fascia - Università degli Studi di 
Padova

04/A3

Prof. Mozzi Paolo II fascia - Università degli Studi di 
Padova

04/A3

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Tofani Veronica II fascia - Università degli Studi di 

Firenze
04/A3

Prof. Corsini Alessandro I fascia - Università degli Studi di 
Modena e Reggio Emilia

04/A3

Allegato 21 - Dipartimento di Geoscienze, Decreto del Direttore del  19 ottobre 2021 – progetto 
“Exploration  and  monitoring  for  geothermal  resources  (Acronimo:  EXMOGEO)”,  settore 
concorsuale  04/A4 –  GEOFISICA (profilo:  settore  scientifico disciplinare  GEO/11  –  GEOFISICA 
APPLICATA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Boaga Jacopo II fascia - Università degli Studi di 

Padova
04/A4

Prof.ssa Deiana Rita II fascia - Università degli Studi di 04/A4

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Padova
Prof. Godio Alberto II fascia – Politecnico di Torino 04/A4
MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Siniscalchi Agata I fascia – Università degli Studi di 

Bari
04/A4

Prof. Rizzo Enzo II fascia - Università degli Studi di 
Ferrara

04/A4

Allegato 22 – Dipartimento di Ingegneria Civile, edile e ambientale – ICEA, Delibera del Consiglio di  
Dipartimento del 20 ottobre 2021 – progetto “Towards green transition: new indicators for the 
assessment  of  territorial  projects  development  (TGTIndex)”,  settore  concorsuale  08/A3  – 
INFRASTRUTTURE  E  SISTEMI  DI  TRASPORTO,  ESTIMO  E  VALUTAZIONE  (profilo:  settore 
scientifico disciplinare ICAR/22 – ESTIMO)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Gabrielli Laura II fascia – Istituto Universitario di 

Architettura di Venezia - IUAV
08/A3

Prof.ssa Lami Isabella I fascia – Politecnico di Torino 08/A3
Prof. Pasetto Marco I fascia – Università degli Studi di 

Padova
08/A3

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. De Mare Luigi II fascia - Università degli Studi di 

Salerno
08/A3

Prof. Nesticò Antonio II fascia - Università degli Studi di 
Salerno

08/A3

Allegato 23 - Dipartimento di Ingegneria Civile, edile e ambientale – ICEA, Delibera del Consiglio di  
Dipartimento  del  20  ottobre  2021,  progetto  “Nitrogen  footprint:  analisi  ed  applicazione  di 
metodologie per la valutazione sistematica degli impatti ambientali legati al ciclo di vita dell'azoto - 
Analysis and Quantification of Nitrogen Footprint (AQNF)”, settore concorsuale 13/B5 – SCIENZE 
MERCEOLOGICHE  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  SECS-P/13  –  SCIENZE 
MERCEOLOGICHE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Notarnicola Bruno I fascia - Università degli Studi di 

Bari
13/B5

Prof. Raggi Andrea I  fascia  -  Università  degli 
Studi “G. 
d'Annunzio” Chieti - Pescara

13/B5

Prof.ssa Salomone Roberta I fascia – Università degli Studi di 
Messina

13/B5

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Petti Luigia I  fascia  -  Università  degli 

Studi “G. 
d'Annunzio” Chieti - Pescara

13/B5

Prof. Renzulli Pietro Alexander II fascia - Università degli Studi di 
Bari

13/B5

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Allegato 24 - Dipartimento di Ingegneria Civile, edile e ambientale – ICEA, Delibera del Consiglio di  
Dipartimento del 20 ottobre 2021, progetto “GIG - Gray Into Green. Gray infrastructure as support  
for  the  landscape  green  transformation”,  settore  concorsuale  08/F1  –  PIANIFICAZIONE  E 
PROGETTAZIONE  URBANISTICA  E  TERRITORIALE  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare 
ICAR/20 – TECNICA E PIANIFICAZIONE URBANISTICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Di Venosa Matteo II fascia - Università degli Studi “G. 

d'Annunzio”  Chieti - Pescara
08/F1

Prof.ssa Mininni Mariavaleria II  fascia  –  Università  degli  Studi 
della Basilicata

08/F1

Prof. Savino Michelangelo I  fascia – Università degli  Studi  di 
Padova

08/F1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Farinella Romeo II fascia – Università degli Studi di 

Ferrara
08/F1

Prof.ssa Tondelli Simona I  fascia  -  Alma  Mater  Studiorum 
Università di Bologna

08/F1

Allegato  25  -  Dipartimento  di  Ingegneria  dell'Informazione  –  DEI,  Decreto  del  Direttore  del  14 
ottobre  2021,  progetto  “Environmental  Antimicrobial  Resistance  Load  Tackling  via  Intelligent 
Systems  (EARLIeSt)”,  settore  concorsuale  01/B1  –  INFORMATICA  (profilo:  settore  scientifico 
disciplinare INF/01 - INFORMATICA) 
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.  Pietracaprina  Andrea 
Alberto

I fascia – Università degli Studi di 
Padova

01/B1

Prof. Combi Carlo I fascia – Università degli Studi di 
Verona

01/B1

Prof. Crescenzi Pierluigi I  fascia  -  Gran  Sasso  Science 
Institute

01/B1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Pucci Geppino I fascia - Università degli Studi di 

Padova
01/B1

Allegato  26  -  Dipartimento  di  Ingegneria  dell'Informazione  –  DEI,  Decreto  del  Direttore  del  19 
ottobre 2021, progetto “Infrastrutture Smart per il monitoraggio di ambienti Costieri e OceAnici per 
lo STudio dei cambiamenti  climatici  e della  biodiversità  -  SMARTCOAST”,  settore concorsuale 
09/F2  –  TELECOMUNICAZIONI  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  ING-INF/03  – 
TELECOMUNICAZIONI)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Badia Leonardo II fascia - Università degli Studi di 

Padova
09/F2

Prof. Erseghe Tomaso II fascia - Università degli Studi di 
Padova

09/F2

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Prof. Zanella Andrea I fascia - Università degli Studi di 
Padova

09/F2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Tulino Antonia Maria I fascia - Università degli Studi di 

Napoli “Federico II”
09/F2

Prof. Chiani Marco I fascia -  Alma Mater Studiorum 
Università di Bologna

09/F2

Allegato  27  -  Dipartimento  di  Ingegneria  dell'Informazione  –  DEI,  Decreto  del  Direttore  del  19 
ottobre 2021, progetto “Monitoraggio ecosostenibile di parametri vitali ed ambientali per supporto 
alla  decisione  diagnostico-terapeutica  personalizzata  e  preventiva  nell'era  post-COVID19 
(DIAGNOSTICS4CHANGE)”,  settore  concorsuale  09/G2  –  BIOINGEGNERIA  (profilo:  settore 
scientifico disciplinare ING-INF/06 - BIOINGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Aliverti Andrea I fascia - Politecnico di Milano 09/G2
Prof. Pedersen Morten Gram II fascia - Università degli Studi di 

Padova
09/G2

Prof.ssa  Pedrocchi  Alessandra 
Laura Giulia

II fascia - Politecnico di Milano 09/G2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa De Momi Elena II fascia - Politecnico di Milano 09/G2
Prof.ssa Magosso Elisa II fascia - Alma Mater Studiorum 

Università di Bologna
09/G2

Allegato 28 – Dipartimento di Ingegneria industriale – DII, Delibera del Consiglio di Dipartimento 
del 21 ottobre 2021, progetto “GLITTER- Green moLten salt batterIes with solid elecTrolytes at low 
TEmpeRature”, settore concorsuale 03/B2 - FONDAMENTI CHIMICI DELLE TECNOLOGIE (profilo: 
settore scientifico disciplinare CHIM/07 - FONDAMENTI CHIMICI DELLE TECNOLOGIE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Di Noto Vito I fascia - Università degli Studi di 

Padova
03/B2

Prof.ssa Depero Laura Eleonora I fascia -  Università degli Studi di 
Brescia

03/B2

Prof. Gerbaldi Claudio I fascia – Politecnico di Torino 03/B2
MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Licoccia Silvia I fascia - Università di Roma “Tor 

Vergata”
03/B2

Prof.ssa Guadagno Liberata I fascia – Università degli Studi di 
Salerno

03/B2

Allegato 29 - Dipartimento di Ingegneria industriale – DII, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 
21 ottobre 2021, progetto “Upcycling di residui industriali tramite manifattura additiva di grandi  
dimensioni”,  settore  concorsuale  09/D1  -  SCIENZA E TECNOLOGIA DEI  MATERIALI  -  (profilo: 
settore scientifico disciplinare ING-IND/22 - SCIENZA E TECNOLOGIA DEI MATERIALI)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Prof. Guglielmi Massimo I fascia - Università degli Studi di 
Padova

09/D1

Prof.ssa Cannillo Valeria II fascia - Università degli Studi di 
Modena e Reggio Emilia

09/D1

Prof. Andreatta Francesco II fascia - Università degli Studi di 
Udine

09/D1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Brusatin Giovanna II fascia - Università degli Studi di 

Padova
09/D1

Prof. Martucci Alessandro I fascia - Università degli Studi di 
Padova

09/D1

Allegato 30 - Dipartimento di Ingegneria industriale – DII, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 
21 ottobre 2021, progetto “Produzione di  materiali  ferrosi con il  metodo di  riduzione diretta,  a 
bassa consumo di carbonio e utilizzando minerali a bassa purezza”, settore concorsuale 09/A3 – 
PROGETTAZIONE INDUSTRIALE, COSTRUZIONI MECCANICHE E METALLURGIA (profilo: settore 
scientifico disciplinare ING-IND/21 – METALLURGIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Bonollo Franco I fascia - Università degli Studi di 

Padova
09/A3

Prof. Garagnani Gian Luca I fascia - Università degli Studi di 
Ferrara

09/A3

Prof.ssa Nicola Lucia I fascia - Università degli Studi di 
Padova

09/A3

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Dabalà Manuele I fascia - Università degli Studi di 

Padova
09/A3

Prof. Di Schino Andrea II fascia - Università degli Studi di 
Perugia

09/A3

Allegato  31  –  Dipartimento  di  Matematica  "Tullio  Levi-Civita"  –  DM,  Delibera  del  Consiglio  di 
Dipartimento  del  19  ottobre  2021,  progetto  “SMART  WASTE  TREATMENT-  Metodologie, 
applicazioni  e  tecnologie  abilitanti  per  l'Organizzazione  Ottimizzata  dei  processi  di  Raccolta 
Differenziata  finalizzata  all'applicazione  di  tariffe  basate  sulla  Misura  del  Servizio  (numero 
svuotamenti  e  Peso  Indiretto)”,  settore  concorsuale  01/B1  –  INFORMATICA  (profilo:  settore 
scientifico disciplinare INF/01 - INFORMATICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Conti Mauro I fascia - Università degli Studi di 

Padova
01/B1

Prof. Micheli Alessio II fascia - Università di Pisa 01/B1
Prof. Sperduti Alessandro I fascia - Università degli Studi di 

Padova
01/B1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Baldan Paolo I fascia - Università degli Studi di 

Padova
01/B1

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Allegato  32  -  Dipartimento  di  Matematica  "Tullio  Levi-Civita"  –  DM,  Delibera  del  Consiglio  di 
Dipartimento del 19 ottobre 2021, progetto “Edl p-Laplaciani su ipergrafi e machine learning per 
l’identificazione di  perdite in reti  acquedottistiche /  p-Laplacians on hypergraphs and machine 
learning for leak detection in water distribution systems (HyperAq)”, settore concorsuale 01/A5 - 
ANALISI NUMERICA (profilo: settore scientifico disciplinare MAT/08 - ANALISI NUMERICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Putti Mario II fascia - Università degli Studi di 

Padova
01/A5

Prof. Rinaldi Francesco II fascia - Università degli Studi di 
Padova

01/A6

Prof. Sommariva Alvise II fascia - Università degli Studi di 
Padova

01/A5

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Barilari Davide II fascia - Università degli Studi di 

Padova
01/A3

Allegato  33  -  Dipartimento  di  Matematica  "Tullio  Levi-Civita"  –  DM,  Delibera  del  Consiglio  di 
Dipartimento del 19 ottobre 2021, progetto “Modelli di rischio e stima di parametri per il pricing e  
hedging  di  centrali  da  fonti  rinnovabili”,  settore  concorsuale  01/A3  -  ANALISI  MATEMATICA, 
PROBABILITA'  E  STATISTICA  MATEMATICA  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  MAT/06  - 
PROBABILITA' E STATISTICA MATEMATICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Ferrari Giorgio Professor  (W2)  -  Bielefeld 

University
01/A3

Prof. Fontana Claudio II fascia - Università degli Studi di 
Padova

01/A3

Prof. Pagliarani Stefano II fascia - Alma Mater Studiorum 
Università di Bologna

01/A3

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Fischer Markus II fascia - Università degli Studi di 

Padova
01/A3

Allegato 34 – Dipartimento di Medicina – DIMED, Decreto del Direttore del 22 ottobre 2021, progetto 
“Hydro-N-omics  (Improve  Ergonomics  in  Hydroponic  Agriculture  Industry  to  Facilitate 
Environmental Sustainability)”, settore concorsuale 06/N2 - SCIENZE DELL’ESERCIZIO FISICO E 
DELLO SPORT (profilo: settore scientifico disciplinare M-EDF/01 - METODI E DIDATTICHE DELLE 
ATTIVITA’ MOTORIE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Paoli Antonio I fascia - Università degli Studi di 

Padova
06/N2

Prof.ssa Guidetti Laura I  fascia,  Università  degli  Studi 06/N2

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

“Niccolò  Cusano”  Telematica  – 
Roma 

Prof. Bertolio Maurizio II fascia - Università degli Studi “G. 
d'Annunzio” Chieti - Pescara

06/N2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Marcora Samuele Maria I  fascia  -  Alma  Mater  Studiorum 

Università di Bologna
06/N2

Prof. Schena Federico I fascia - Università degli Studi di 
Verona 

06/N2

Allegato 35 – Dipartimento di Medicina – DIMED, Decreto del Direttore del 22 ottobre 2021, progetto 
“Dai  big-data  al  percorso  individuale  del  test  di  laboratorio  per  la  medicina  personalizzata: 
Intelligenza  artificiale,  innovazione  tecnologica  e  sistemi  decentrati  integrati  (Acronimo: 
LabInTest)”,  settore  concorsuale  05/E3  -  BIOCHIMICA  CLINICA  E  BIOLOGIA  MOLECOLARE 
CLINICA  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  BIO/12  -  BIOCHIMICA  CLINICA  E  BIOLOGIA 
MOLECOLARE CLINICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Basso Daniela I fascia - Università degli Studi di 

Padova
05/E3

Prof. Ceolotto Giulio II fascia - Università degli Studi di 
Padova

05/E3

Prof.ssa Danese Elisa II fascia - Università degli Studi di 
Verona

05/E3

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Montagnana Martina II fascia - Università degli Studi di 

Verona
05/E3

Prof. Zambon Carlo-Federico II fascia - Università degli Studi di 
Padova

05/E3

Allegato 36 - Dipartimento di Medicina – DIMED, Decreto del Direttore del 22 ottobre 2021, progetto 
“The Bruneck environmental cardiovascular risk score for the elderly: a prospective validation of a 
big  data  analysis  from  a  longitudinal,  population-based  study”,  settore  concorsuale  06/B1  - 
MEDICINA INTERNA - (profilo: settore scientifico disciplinare MED/09 - MEDICINA INTERNA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Rossato Marco II fascia - Università degli Studi di 

Padova
06/B1

Prof. Giannini Sandro II fascia - Università degli Studi di 
Padova

06/B1

Prof.ssa Pontisso Patrizia II fascia - Università degli Studi di 
Padova

06/B1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Rattazzi Marcello II fascia - Università degli Studi di 

Padova
06/B1

Prof.ssa Fioretto Paola II fascia - Università degli Studi di 
Padova

06/B1

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Allegato 37 - Dipartimento di Medicina animale, produzioni e salute – MAPS, Delibera del Consiglio 
di Dipartimento del 19 ottobre 2021 e decreto del Direttore del 29 ottobre 2021 , progetto “Artificial 
intelligence in veterinary radiology for early diagnosis of cardiac disease – CardioVET-AI”, settore 
concorsuale  07/H4  –  CLINICA  MEDICA  E  FARMACOLOGIA  VETERINARIA  -  (profilo:  settore 
scientifico disciplinare VET/08 – CLINICA MEDICA VETERINARIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Gianesella Matteo I fascia - Università degli Studi di 

Padova
07/H4

Prof. Morgante Massimo I fascia - Università degli Studi di 
Padova

07/H4

Prof. Zotti Alessandro I fascia - Università degli Studi di 
Padova

07/H4

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Mauro Dacasto I fascia - Università degli Studi di 

Padova
07/H4

Allegato 38 - Dipartimento di Medicina molecolare - DMM, Delibera del Consiglio di Dipartimento 
del 21 ottobre 2021, progetto “Studio dei meccanismi di  ritardo della  traduzione che regolano 
l’espressione  di  geni  durante  la  spermatogenesi  in  Anopheles  gambiae”,  settore  concorsuale 
06/A3  -  MICROBIOLOGIA  E  MICROBIOLOGIA  CLINICA  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare 
MED/07 - MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Fiori Pier Luigi I fascia - Università degli Studi di 

Sassari
06/A3

Prof.ssa Richter Sara I fascia - Università degli Studi di 
Padova

06/A3

Prof. Castagliuolo Ignazio II fascia - Università degli Studi di 
Padova

06/A3

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Loregian Arianna I fascia - Università degli Studi di 

Padova
06/A3

Allegato 39 - Dipartimento di Medicina molecolare - DMM, Delibera del Consiglio di Dipartimento 
del 21 ottobre 2021, progetto “Organoidi come tecnologia abilitante in biomedicina: applicazioni 
wet-lab e digitali verso lo sviluppo industriale di tecnologie basate su organoidi per applicazioni 
industriali tese a ridurre l'impatto ambientale della ricerca animale”, settore concorsuale 05/E2 -  
BIOLOGIA  MOLECOLARE  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  BIO/11  -  BIOLOGIA 
MOLECOLARE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Piccolo Stefano I fascia - Università degli Studi di 

Padova
05/E2

Prof. De Pinto Vito Nicola I fascia - Università degli Studi di 05/E2

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Catania
Prof.ssa Pennuto Maria II fascia - Università degli Studi di 

Padova
05/E2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Rosa Alessandro II fascia - Università di Roma “La 

Sapienza”
05/E2

Prof. Melino Gennaro I fascia - Università di Roma “Tor 
Vergata”

05/E1

Allegato 40 – Dipartimento di Neuroscienze – DNS, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 
ottobre  2021,  progetto  “Il  ruolo  dell’urbanizzazione  nei  Disturbi  dell’Alimentazione:  studio 
epidemiologico e di esposizione ad ambienti naturali ed urbanizzati per la valutazione dello stato 
psicofisico dei  pazienti”,  settore concorsuale 06/D5 – PSICHIATRIA (profilo:  settore scientifico 
disciplinare MED/25 - PSICHIATRIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Sambataro Fabio II fascia - Università degli Studi di 

Padova
06/D5

Prof. Abbate Daga Giovanni I fascia - Università degli Studi di 
Torino

06/D5

Prof.ssa Tosato Sarah II fascia - Università degli Studi di 
Verona

06/D5

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Ricca Valdo I fascia - Università degli Studi di 

Firenze
06/D5

Prof.ssa Mucci Armida II  fascia  -  Università  degli  Studi 
della Campania “L. Vanvitelli”

06/D5

Allegato 41 - Dipartimento di Neuroscienze – DNS, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 
ottobre  2021,  progetto  “UTILE:  Una  Tuta  Intelligente  per  L'Equilibrio  e  la  postura”,  settore 
concorsuale  09/G2  -  BIOINGEGNERIA  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  ING-INF/06  - 
BIOINGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Bertoldo Alessandra II fascia - Università degli Studi di 

Padova
09/G2

Prof.ssa Burattini Laura II  fascia  -  Università  Politecnica 
delle Marche

09/G2

Prof. Massobrio Paolo II fascia - Università degli Studi di 
Genova

09/G2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Vanello Nicola II fascia - Università di Pisa 09/G2
Prof. Molinari Filippo I fascia – Politecnico di Torino 09/G2

Allegato 42 - Dipartimento di Psicologia dello Sviluppo e della Socializzazione – DPSS, Delibera del 
Consiglio di Dipartimento del 20 ottobre 2021, progetto “Chi-CoEN (Children’s Cognitive effort in 
noise): L’impatto del rumore sulla qualità dell’ambiente interno delle classi”, settore concorsuale 

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

06/N1 – SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE E DELLE TECNOLOGIE MEDICHE APPLICATE 
(profilo: settore scientifico disciplinare MED/50 – SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Bianco Antonino II fascia - Università degli Studi di 

Palermo
06/N2

Prof. Cozzi Emanuele I fascia - Università degli Studi di 
Padova

06/N1

Prof. Paoli Antonio I fascia - Università degli Studi di 
Padova

06/N2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Castaldo Giuseppe I fascia - Università degli Studi di 

Napoli “Federico II”
06/N1

Allegato 43 - Dipartimento di Psicologia Generale – DPG, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 
20  ottobre  2021,  progetto  “Salute  mentale  e  fisica  attraverso  Innovazione  Tecnologica  e 
Accessibilità:  E-health-BIOfeedback della  variabilità  della  frequenza cardiaca  per  adolescenti  e 
giovani  adulti  (ITA-E-BIO)”,  settore  concorsuale  11/E4  –  PSICOLOGIA  CLINICA  E  DINAMICA 
(profilo: settore scientifico disciplinare M-PSI/08 - PSICOLOGIA CLINICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Gentili Claudio I fascia - Università degli Studi di 

Padova
11/E4

Prof.ssa Ottaviani Cristina II fascia - Università di Roma “La 
Sapienza”

11/E4

Prof.ssa  Quattropani  Maria 
Catena Ausilia

I fascia - Università degli Studi di 
Catania

11/E4

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa  Strepparava  Maria 
Grazia

II  fascia  -  Università  degli  Studi 
Milano-Bicocca

11/E4

Allegato 44 - Dipartimento di Psicologia Generale – DPG, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 
20 ottobre 2021, progetto “BE-GREEN: BEhaviour GREEn in iNdustry: individual attitudes and soft  
skills”, settore concorsuale 11/E1 – PSICOLOGIA GENERALE, PSICOBIOLOGIA E PSICOMETRIA 
(profilo: settore scientifico disciplinare M-PSI/01 – PSICOLOGIA GENERALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Meneghetti Chiara II fascia - Università degli Studi di 

Padova
11/E1

Prof. Mammarella Nicola I  fascia  -  Università  degli 
Studi “G. 
d'Annunzio” Chieti - Pescara

11/E1

Prof.ssa Iachini Santa I  fascia  -  Università  degli  Studi 
della Campania “L. Vanvitelli”

11/E1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Piccardi Laura II fascia - Università di Roma “La 11/E1

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Sapienza”

Allegato 45 - Dipartimento di Scienze biomediche - DSB, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 
20 ottobre 2021, progetto “Interventi  nutraceutici per mantenere la funzionalità mitocondriale e 
promuovere  il  sano  invecchiamento  -  NUTRAMITO”,  settore  concorsuale  06/A2  -  PATOLOGIA 
GENERALE E PATOLOGIA CLINICA (profilo: settore scientifico disciplinare MED/04 - PATOLOGIA 
GENERALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Giorgi Carlotta I fascia - Università degli Studi di 

Ferrara
06/A2

Prof.ssa Pizzo Paola II fascia - Università degli Studi di 
Padova

06/A2

Prof.ssa Rossetto Ornella II fascia - Università degli Studi di 
Padova

06/A2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Sandri Marco I fascia - Università degli Studi di 

Padova
06/A2

Prof.ssa Quaglino Daniela I fascia - Università degli Studi di 
Modena e Reggio Emilia

06/A2

Allegato 46 - Dipartimento di Scienze biomediche - DSB, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 
20 ottobre 2021, progetto “Dal food waste allo sviluppo di alimenti funzionali in sinergia tra ricerca 
ed azienda: i sottoprodotti della lavorazione lattiero-casearia come fonte di molecole bioattive”, 
settore concorsuale 05/F1 - BIOLOGIA APPLICATA (profilo: settore scientifico disciplinare BIO/13 - 
BIOLOGIA APPLICATA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Rampazzo Alessandra I fascia - Università degli Studi di 

Padova
05/F1

Prof. Onisto Maurizio II fascia - Università degli Studi di 
Padova

05/F1

Prof. Rasola Andrea II fascia - Università degli Studi di 
Padova

05/F1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Tiso Natascia II fascia - Università degli Studi di 

Padova
05/F1

Prof.ssa Bortoluzzi Stefania II fascia - Università degli Studi di 
Padova

05/F1

Allegato 47 - Dipartimento di Scienze biomediche - DSB, Delibera del Consiglio di Dipartimento del 
20 ottobre 2021, progetto “Nuove Soluzioni Biocompatibili per la Dialisi Peritoneale – SolBioDP”,  
settore concorsuale 05/F1 - BIOLOGIA APPLICATA (profilo: settore scientifico disciplinare BIO/13 - 
BIOLOGIA APPLICATA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Rampazzo Alessandra I fascia - Università degli Studi di 05/F1

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Padova
Prof. Onisto Maurizio II fascia - Università degli Studi di 

Padova
05/F1

Prof. Rasola Andrea II fascia - Università degli Studi di 
Padova

05/F1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Tiso Natascia II fascia - Università degli Studi di 

Padova
05/F1

Prof.ssa Bortoluzzi Stefania II fascia - Università degli Studi di 
Padova

05/F1

Allegato 48 -  Dipartimento di  Scienze Cardio–Toraco–Vascolari  e Sanità  Pubblica,  Delibera del 
Consiglio di Dipartimento del 19 ottobre 2021, progetto “Enhancing Surveillance of Food SAfety in 
the MediteRranean Area by SoCial NEtworks MiNing – SARACEN”, settore concorsuale 06/M1 - 
IGIENE GENERALE E APPLICATA, SCIENZE INFERMIERISTICHE E STATISTICA MEDICA (profilo: 
settore scientifico disciplinare MED/01 - STATISTICA MEDICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Biggeri Annibale I fascia - Università degli Studi di 

Firenze
06/M1

Prof.ssa Maule Milena II fascia - Università degli Studi di 
Torino

06/M1

Prof.ssa Barbati Giulia II fascia - Università degli Studi di 
Trieste

06/M1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Dalmasso Paola I fascia - Università degli Studi di 

Torino
06/M1

Prof.ssa Charrier Lorena II fascia - Università degli Studi di 
Torino

06/M1

Allegato 49 - Dipartimento di Scienze chimiche - DiSC, Delibera del Consiglio di Dipartimento del  
20 ottobre 2021, progetto “Elettrolizzatori in ambiente alcalino per la produzione di idrogeno verde: 
sviluppo di  nuovi  elettrocatalizzatori  a base di  metalli  non preziosi,  drogati  e  nanostrutturati”,  
settore concorsuale 03/B1 -  FONDAMENTI DELLE SCIENZE CHIMICHE E SISTEMI INORGANICI 
(profilo: settore scientifico disciplinare CHIM/03 - CHIMICA GENERALE ED INORGANICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Biffis Andrea II fascia - Università degli Studi di 

Padova
03/B1

Prof.ssa Gross Silvia I fascia - Università degli Studi di 
Padova

03/B1

Prof.ssa Tubaro Cristina II fascia - Università degli Studi di 
Padova

03/B1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Speghini Adolfo I fascia - Università degli Studi di 

Verona
03/B1

Prof. Agnoli Stefano II fascia - Università degli Studi di 03/B1

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Padova

Allegato 50 - Dipartimento di Scienze chimiche - DiSC, Delibera del Consiglio di Dipartimento del  
20  ottobre  2021,  progetto  “Photocatalytic  Water  Splitting  for  Green  Hydrogen  (PhotoGreen)”, 
settore concorsuale 03/C1 - CHIMICA ORGANICA (profilo: settore scientifico disciplinare CHIM/06 - 
CHIMICA ORGANICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Zonta Cristiano II fascia - Università degli Studi di 

Padova
03/C1

Prof.ssa Fontana Antonella I  fascia  -  Università  degli 
Studi “G. 
d'Annunzio” Chieti - Pescara

03/C1

Prof. Galloni Pierluca II fascia - Università di Roma “Tor 
Vergata”

03/C1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Licini Giulia Marina I fascia - Università degli Studi di 

Padova
03/C1

Prof. Maggini Michele I fascia - Università degli Studi di 
Padova

03/C1

Allegato 51 - Dipartimento di Scienze chimiche - DiSC, Delibera del Consiglio di Dipartimento del  
20  ottobre  2021,  progetto  “ANalysis  and  Sensors  for  early-Warning  systems  &  Remediation 
Strategies  for  managing  contaminated  waters-ANSW&RS  for  managing  contaminated  waters”, 
settore concorsuale 03/A1 - CHIMICA ANALITICA (profilo: settore scientifico disciplinare CHIM/01 - 
CHIMICA ANALITICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Pastore Paolo I fascia - Università degli Studi di 

Padova
03/A1

Prof.ssa Bogialli Sara I fascia - Università degli Studi di 
Padova

03/A1

Prof. Cappellin Luca II fascia - Università degli Studi di 
Padova

03/A1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Topparo Andrea II fascia - Università degli Studi di 

Padova
03/A1

Prof. Cavazzini Alberto I fascia - Università degli Studi di 
Ferrara

03/A1

Allegato 52 - Dipartimento di Scienze chirurgiche oncologiche e gastroenterologiche - DISCOG, 
Delibera  del  Consiglio  di  Dipartimento  del  21  ottobre  2021,  progetto  “Applicazione  della 
Telemedicina nella gestione del paziente di pertinenza chirurgica trattato con approccio invasivo o 
conservativo con particolare riferimento al monitoraggio peri-operatorio precoce e tardivo in un 
contesto di collaborazione Ospedale-Territorio nella pandemia ed in prospettiva post-pandemica 
(acronimo PROMETEO)”,  settore  concorsuale  06/C1  -  CHIRURGIA  GENERALE (profilo:  settore 
scientifico disciplinare MED/18 - CHIRURGIA GENERALE)

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Zanus Giacomo II fascia - Università degli Studi di 

Padova
06/C1

Prof. Gringeri Enrico II fascia - Università degli Studi di 
Padova

06/C1

Prof. Pasquali Claudio II fascia - Università degli Studi di 
Padova

06/C1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Angriman Imerio II fascia - Università degli Studi di 

Padova
06/C1

Prof. Mocellin Simone I fascia - Università degli Studi di 
Padova

06/C1

Allegato 53 - Dipartimento di Scienze chirurgiche oncologiche e gastroenterologiche - DISCOG, 
Delibera del  Consiglio  di  Dipartimento del  21 ottobre  2021,  progetto  “Targeting terapeutico di 
fattori trascrizionali in modelli preclinici di cancro (acronimo TARGET)”, settore concorsuale 06/A2 
- PATOLOGIA GENERALE E PATOLOGIA CLINICA (profilo: settore scientifico disciplinare MED/04 
- PATOLOGIA GENERALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa De Rossi Anita I fascia - Università degli Studi di 

Padova
06/A2

Prof. Ciminale Vincenzo II fascia - Università degli Studi di 
Padova

06/A2

Prof.ssa Mandruzzato Susanna II fascia - Università degli Studi di 
Padova

06/A2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Zanovello Paola I fascia - Università degli Studi di 

Padova
06/A2

Prof. Indraccolo Stefano II fascia - Università degli Studi di 
Padova

06/A2

Allegato 54 - Dipartimento di Scienze del farmaco - DSF, Delibera del Consiglio di Dipartimento del  
21 ottobre 2021, progetto “Sviluppo di sistemi terapeutici biotecnologici con strategie innovative”, 
settore  concorsuale  03/D2  -TECNOLOGIA,  SOCIOECONOMIA  E  NORMATIVA  DEI  MEDICINALI 
(profilo: settore scientifico disciplinare CHIM/09 – FARMACEUTICO TECNOLOGICO APPLICATIVO)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Salmaso Stefano I fascia - Università degli Studi di 

Padova
03/D2

Prof.ssa Gavini Elisabetta I fascia - Università degli Studi di 
Sassari

03/D2

Prof. Del Gaudio Pasquale I fascia - Università degli Studi di 
Salerno

03/D2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Bilia Anna Rita I fascia - Università degli Studi di 

Firenze
03/D2

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Prof.ssa Cavalli Roberta I fascia - Università degli Studi di 
Torino

03/D2

Allegato 55 - Dipartimento di Scienze del farmaco - DSF, Delibera del Consiglio di Dipartimento del  
21 ottobre 2021, progetto “StrategiE di origine naturale per la teraPiA della malattia del feGato 
gRasso e dElle suE complicaNze (EPAGREEN)”, settore concorsuale 05/G1 – FARMACOLOGIA, 
FARMACOLOGIA CLINICA E FARMACOGNOSIA (profilo: settore scientifico disciplinare BIO/14 – 
FARMACOLOGIA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Calò Girolamo I fascia - Università degli Studi di 

Padova
05/G1

Prof.ssa Colucci Rocchina II fascia - Università degli Studi di 
Padova

05/G1

Prof.ssa Nassini Romina II fascia - Università degli Studi di 
Firenze

05/G1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Ciccocioppo Roberto I fascia - Università degli Studi di 

Camerino
05/G1

Prof. Morari Michele II fascia - Università degli Studi di 
Ferrara

05/G1

Allegato 56 - Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco Fanno" - DSEA, Delibera del 
Consiglio di Dipartimento del 14 ottobre 2021, progetto “Crisi climatica e ADAttamento: STRAtegie 
e valutazioni d’impatto (AdAstra)”, settore concorsuale 13/B2 – ECONOMIA E GESTIONE DELLE 
IMPRESE (profilo: settore scientifico disciplinare SECS-P/08 – ECONOMIA E GESTIONE DELLE 
IMPRESE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Belussi Fiorenza I fascia - Università degli Studi di 

Padova
13/B2

Prof. Furlan Andrea I fascia - Università degli Studi di 
Padova

13/B2

Prof.ssa Sedita Silvia II fascia - Università degli Studi di 
Padova

13/B2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Paiola Marco Ugo II fascia - Università degli Studi di 

Padova
13/B2

Prof. Rullani Francesco I  fascia  -  Università  Ca’  Foscari 
Venezia

13/B2

Allegato 57 - Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco Fanno" - DSEA, Delibera del 
Consiglio di  Dipartimento del  14 ottobre  2021,  progetto  “Tecnologie  Abilitanti  e  Cambiamento 
Strutturale  nelle  Regioni  Europee  (TACS-REGIO)”,  settore  concorsuale  13/A4  –  ECONOMIA 
APPLICATA (profilo: settore scientifico disciplinare SECS-P/06 – ECONOMIA APPLICATA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Prof. Antonietti Roberto II fascia - Università degli Studi di 
Padova

13/A2

Prof. Forni Lorenzo I fascia - Università degli Studi di 
Padova

13/A2

Prof. Quaglione Davide Università  degli  Studi “G. 
d'Annunzio” Chieti - Pescara

13/A4

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Antonioli Davide II fascia - Università degli Studi di 

Ferrara
13/A1

Allegato 58 - Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco Fanno" - DSEA, Delibera del 
Consiglio di Dipartimento del 14 ottobre 2021, progetto “Il ruolo della liberalizzazione del mercato 
dell'energia  nella  transizione  ecologica”,  settore  concorsuale  13/A1  –  ECONOMIA  POLITICA 
(profilo: settore scientifico disciplinare SECS-P/01 – ECONOMIA POLITICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Comino Stefano II fascia - Università degli Studi di 

Udine
13/A1

Prof. Greco Luciano Giovanni II fascia - Università degli Studi di 
Padova

13/A3

Prof. Manenti Fabio II fascia - Università degli Studi di 
Padova

13/A1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Fontini Fulvio II fascia - Università degli Studi di 

Padova
13/A1

Allegato 59 - Dipartimento di Scienze politiche, giuridiche e studi internazionali - SPGI, Delibera del 
Consiglio di Dipartimento del 21 ottobre 2021, progetto “Energy Governance for the future (G4F). 
Partecipazione pubblica, dialogo e accettazione sociale come drivers della transizione energetica e 
neutralità climatica”, settore concorsuale 14/A2 - SCIENZA POLITICA (profilo: settore scientifico 
disciplinare SPS/04 - SCIENZA POLITICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Graziano Paolo Roberto I fascia - Università degli Studi di 

Padova
14/A2

Prof.ssa Polverari Laura II fascia - Università degli Studi di 
Padova

14/A2

Prof.ssa Righettini Maria Stella II fascia - Università degli Studi di 
Padova

14/A2

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Legrenzi Matteo I  fascia  -  Università  Ca’  Foscari 

Venezia
14/A2

Prof. Mascia Marco II fascia - Università degli Studi di 
Padova

14/A2

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Allegato 60 - Dipartimento di Scienze statistiche, Delibera del  Consiglio di Dipartimento del 22 
ottobre 2021, progetto “Statistical learning e previsione per la produzione e commercializzazione 
dell’energia  rinnovabile  (SLIPPER)”,  settore  concorsuale  13/D1  –  STATISTICA (profilo:  settore 
scientifico disciplinare SECS-S/01 – STATISTICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Scarpa Bruno I fascia - Università degli Studi di 

Padova
13/D1

Prof.ssa Capizzi Giovanna I fascia - Università degli Studi di 
Padova

13/D1

Prof. Roverato Alberto I fascia - Università degli Studi di 
Padova

13/D1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.ssa Ventura Laura I fascia - Università degli Studi di 

Padova
13/D1

Allegato 61 - Dipartimento di Scienze statistiche, Delibera del  Consiglio di Dipartimento del 22 
ottobre  2021,  progetto  “Stima  statistica  delle  quantità  raccolte  di  Rifiuti  di  Apparecchiature 
Elettriche  ed  Elettroniche,  con  approfondimento  sulla  raccolta  delle  pile  –  RAEE”,  settore 
concorsuale  13/D3  –  DEMOGRAFIA  E  STATISTICA  SOCIALE  (profilo:  settore  scientifico 
disciplinare SECS-S/05 – STATISTICA SOCIALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Dalla Zuanna Gianpiero I fascia - Università degli Studi di 

Padova
13/D3

Prof. Bolzan Mario I fascia - Università degli Studi di 
Padova

13/D3

Prof.ssa Tanturri Maria Letizia II fascia - Università degli Studi di 
Padova

13/D3

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Paccagnella Omar II fascia - Università degli Studi di 

Padova
13/D2

Allegato 62 - Dipartimento di Scienze storiche, geografiche e dell'Antichità - DISSGeA, Delibera del 
Consiglio di Dipartimento del 19 ottobre 2021, progetto “Geografie di paesaggi in divenire. Reti,  
politiche  e  pratiche  (in)formali  per  la  gestione  e  fruizione  sostenibile  dei  patrimoni  naturali  e 
culturali  di  prossimità  (Geo.Pa.D.)”,  settore  concorsuale  11/B1  –  GEOGRAFIA (profilo:  settore 
scientifico disciplinare M-GGR/02 – GEOGRAFIA ECONOMICO POLITICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Bertoncin Marina I fascia - Università degli Studi di 

Padova
11/B1

Prof. Dansero Egidio I fascia - Università degli Studi di 
Torino

11/B1

Prof. Papotti Davide I fascia - Università degli Studi di 
Parma

11/B1

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Pascolini Mauro I fascia - Università degli Studi di 

Udine
11/B1

Prof.ssa Ferrario Viviana II fascia - Istituto Universitario di 
Architettura di Venezia - IUAV

11/B1

Allegato  63  -  Dipartimento  di  Studi  linguistici  e  letterari  -  DISLL,  Delibera  del  Consiglio  di 
Dipartimento del 21 ottobre 2021, progetto “TeRminologia mEdicA digiTale: sinergie per la salute e 
il  benessere  dell’individuo.  Acronimo:  TREAT”,  settore  concorsuale  10/H1  -  LINGUA, 
LETTERATURA E CULTURA FRANCESE (profilo: settore scientifico disciplinare L-LIN/04 - LINGUA 
E TRADUZIONE - LINGUA FRANCESE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof.ssa Henrot Genevieve Marie 
Therese

I fascia - Università degli Studi di 
Padova

10/H1

Prof.ssa Rossi Micaela I fascia - Università degli Studi di 
Genova

10/H1

Prof. Frassi Paolo II fascia - Università degli Studi di 
Verona

10/H1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Druetta Ruggero I fascia - Università degli Studi di 

Torino
10/H1

Prof.ssa Preite Chiara II fascia - Università degli Studi di 
Modena e Reggio Emilia

10/H1

Allegato  64  -  Dipartimento  di  Studi  linguistici  e  letterari  -  DISLL,  Delibera  del  Consiglio  di 
Dipartimento  del  21  ottobre  2021,  progetto  “Informatica  umanistica  per  il  recupero  e  la 
valorizzazione  del  patrimonio  lessicografico  spagnolo-italiano  (acronimo  REVALSI)”,  settore 
concorsuale  10/I1  -  LINGUE,  LETTERATURE  E  CULTURE  SPAGNOLA  E  ISPANO-AMERICANE 
(profilo: settore scientifico disciplinare L-LIN/07 - LINGUA E TRADUZIONE - LINGUA SPAGNOLA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Lombardini Hugo Edgardo II fascia - Alma Mater Studiorum 

Università di Bologna
10/I1

Prof.ssa Castillo Pena Carmen II fascia - Università degli Studi di 
Padova

10/I1

Prof. San Vicente Santiago Félix I fascia -  Alma Mater Studiorum 
Università di Bologna

10/I1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof.  Del  Barrio  De  La  Rosa 
Florencio

II fascia – Università Ca’ Foscari 
Venezia

10/I1

Prof. De Beni Matteo II fascia - Università degli Studi di 
Verona

10/I1

Allegato  65  -  Dipartimento  di  Studi  linguistici  e  letterari  -  DISLL,  Delibera  del  Consiglio  di 
Dipartimento del 21 ottobre 2021, progetto “Ecologie dell'immaginario. Venezia,  l'ambiente e la 
letteratura fantastica (acronimo VenEco)”, settore concorsuale 10/F4 – CRITICA LETTERARIA E 

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

LETTERATURE  COMPARATE  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  L-FIL-LET/14  –  CRITICA 
LETTERARIA E LETTERATURE COMPARATE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Tomasi Franco I fascia - Università degli Studi di 

Padova
10/F1

Prof.ssa Lombardi Chiara II fascia - Università degli Studi di 
Torino

10/F4

Prof.ssa D’Amico Silvia Maîtresse  de  conférences  – 
Université  Savoie  Mont  Blanc 
Chambéry

10/F

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Alfano Giancarlo I fascia - Università degli Studi di 

Napoli “Federico II”
10/F1

Prof.ssa Zanin Enrica Maîtresse  de  conférences  – 
Université de Strasbourg

10/F

Allegato  66  -  Dipartimento  di  Tecnica  e  Gestione  dei  Sistemi  Industriali  -  DTG,  Delibera  del 
Consiglio di Dipartimento del 4 ottobre 2021, progetto “CONVERTitori elettronici di potenza ad alte 
prestazioni  per  un’infrastruttura  elettrica  permeata  da  GeneRazione  di  EnErgia  riNnovabile 
(CONVERTGREEN)”,  settore  concorsuale  09/E3  –  ELETTRONICA  (profilo:  settore  scientifico 
disciplinare ING-INF/01 – ELETTRONICA)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Mattavelli Paolo I fascia - Università degli Studi di 

Padova
09/E3

Prof. Cova Paolo II fascia - Università degli Studi di 
Parma

09/E3

Prof. Saggini Stefano II fascia - Università degli Studi di 
Udine

09/E3

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Magnone Paolo II fascia - Università degli Studi di 

Padova
09/E3

Allegato 67 - Dipartimento di Territorio e sistemi agro-forestali - TESAF, Delibera del Consiglio di  
Dipartimento  del  21  ottobre  2021,  progetto  “L'agricoltura  biologica  come  modello  per  la 
transizione verde nei sistemi agroalimentari: da un approccio di filiera a un approccio territoriale 
(A.BI.MO.TRA.V)”, settore concorsuale 07/A1 – ECONOMIA AGRARIA ED ESTIMO (profilo: settore 
scientifico disciplinare AGR/01 – ECONOMIA ED ESTIMO RURALE)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Trestini Samuele II fascia - Università degli Studi di 

Padova
07/A1

Prof. Pomarici Eugenio I fascia - Università degli Studi di 
Padova

07/A1

Prof. Rossetto Luca II fascia - Università degli Studi di 
Padova

07/A1

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE

UFFICIO PERSONALE DOCENTE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Pettenella Davide Matteo I fascia - Università degli Studi di 

Padova
07/A1

Prof.ssa Secco Laura II fascia - Università degli Studi di 
Padova

07/A1

Allegato 68 - Dipartimento di Territorio e sistemi agro-forestali - TESAF, Delibera del Consiglio di  
Dipartimento  del  21  ottobre  2021,  progetto  “Cambiamento  climatico nei  sistemi  fluviali  alpini: 
analisi  delle  risposte  idrologiche,  sedimentologiche  ed  ecologiche  a  diverse  scale  spaziali  
(CAM.SI.FLU.AL)”,  settore  concorsuale  07/C1  –  INGEGNERIA  AGRARIA,  FORESTALE  E  DEI 
BIOSISTEMI  (profilo:  settore  scientifico  disciplinare  AGR/08  –  IDRAULICA  AGRARIA  E 
SISTEMAZIONI IDRAULICO-FORESTALI)
MEMBRI EFFETTIVI RUOLO – UNIVERSITA’ SETTORE CONCORSUALE
Prof. Lenzi Mario Aristide I fascia - Università degli Studi di 

Padova
07/C1

Prof. D’Agostino Vincenzo I fascia - Università degli Studi di 
Padova

07/C1

Prof. Tarolli Paolo II fascia - Università degli Studi di 
Padova

07/C1

MEMBRI SUPPLENTI
Prof. Cazorzi Federico II fascia - Università degli Studi di 

Udine
07/C1

Prof. Comiti Francesco II  fascia  –  Libera  Università  di 
Bolzano

07/C1

2. che i commissari sono tenuti alla verifica dell’insussistenza delle cause di incompatibilità e dell’assenza di  

conflitto di interessi, secondo quanto previsto dall’art. 14 del Regolamento per l’assunzione di ricercatori a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e dalla Comunicazione interna  
del Rettore n. rep. 18/2018, Prot. 167496, firmata il 6 aprile 2018.

3. di incaricare l’Ufficio Personale docente dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato 
nel Repertorio Generale dei Decreti.

Padova, data di registrazione

                                                                                                                                   La Rettrice
                                                                                Prof.ssa Daniela Mapelli

      Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

Il Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Anna Maria Fusaro Dott. Tommaso Meacci Ing. Alberto Scuttari


		2021-11-02T13:16:04+0100
	IT
	Giancarlo Dalla Fontana




